
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

深川留萌自動車道　留萌市　留萌道路維持除雪
外一連工事
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１－４－１
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

295,042,000 292,600,000 99.172

一般国道２３１号　増毛町　増毛道路維持除雪
外一連工事
増毛町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）清野建設
北海道増毛郡増毛町南畠中町３
－１６４

8450001009129
一般競争
（総合評価）

116,358,000 115,500,000 99.263

一般国道２３２号　小平町　小平道路維持除雪
外一連工事
小平町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

90,134,000 89,320,000 99.097

一般国道２３２号　羽幌町　羽幌道路維持除雪
外一連工事
羽幌町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）道北土木
北海道苫前郡羽幌町北３条２－
１５

2450001009092
一般競争
（総合評価）

179,190,000 177,100,000 98.834

一般国道２３９号　苫前町　苫前道路維持除雪
工事
苫前町
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）東北建設
北海道苫前郡苫前町字古丹別１
６８－２

6450001009147
一般競争
（総合評価）

125,477,000 124,300,000 99.062

一般国道２３２号　遠別町　遠別道路維持除雪
外一連工事
遠別町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）瀬越組
北海道天塩郡天塩町字更岸１１
２６－２１

2450001008499
一般競争
（総合評価）

82,610,000 81,620,000 98.802

留萌開発事務所管内　道路区画線工事
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 6年 8月28日まで
塗装

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
北進開発（株）
北海道旭川市工業団地３条２－
３４－１８

4450001002715
一般競争
（総合評価）

40,161,000 36,003,000 89.647

羽幌道路事務所管内　道路区画線工事
羽幌町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 6年 8月28日まで
塗装

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）北海道ロードサービス
北海道札幌市清田区清田１条３
－７－５５

7430001022596
一般競争
（総合評価）

36,421,000 32,604,000 89.520

留萌開発事務所管内　電気設備外維持補修工事
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
電気

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
フルノ電気工業（株）
北海道留萌市栄町１－６－８

3450001008903
一般競争
（総合評価）

37,455,000 36,630,000 97.797



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

羽幌道路事務所管内外　電気設備外維持補修工
事
羽幌町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
電気

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
藤森電設（株）
北海道苫前郡羽幌町南大通２－
３

9450001009103
一般競争
（総合評価）

33,671,000 33,330,000 98.987

天塩港　航路浚渫その他工事
天塩町
令和 6年 4月 6日から令和 7年 3月21日まで
しゅんせつ

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 5日
堀松・ハラダ　経常ＪＶ
北海道留萌市住之江町１－５２

一般競争
（総合評価）

435,963,000 408,100,000 93.609

一般国道４０号　天塩町　産士改良外一連工事
天塩町
令和 6年 5月 1日から令和 7年 2月 7日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月30日
山高建設工業（株）
北海道留萌市明元町５－１１

5450001009024
一般競争
（総合評価）

90,937,000 90,310,000 99.311

天塩川維持工事の内　天塩川下流維持外工事
天塩町ほか
令和 6年 4月 9日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 8日
（株）メイク
北海道天塩郡天塩町字川口５６
９２－６

8450001008519
一般競争
（総合評価）

65,945,000 65,890,000 99.917

一般国道２３２号　留萌市　三泊防災対策工事
留萌市
令和 6年 4月25日から令和 7年 3月 6日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月24日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１－４－１
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

256,993,000 234,135,000 91.106

産士地区　南産士工区農地保全工事
天塩町
令和 6年 4月26日から令和 6年 9月20日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月25日
菊地建設（株）
北海道天塩郡天塩町字川口５６
９０－５

1450001008491
一般競争
（総合評価）

87,637,000 83,600,000 95.393

留萌川　工事監督支援業務
留萌市
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

46,915,000 37,620,000 80.188

留萌川　積算技術業務
留萌市
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

33,704,000 32,450,000 96.279

留萌開発建設部管内　河川工事実施計画業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

50,215,000 48,400,000 96.386



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

留萌ダム　管理支援業務
留萌市
令和 6年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

ランド・スペース・ワークス
（株）
北海道札幌市中央区北一条西１
８－１

9430001018279
一般競争
（総合評価）

207,955,000 196,900,000 94.684

天塩川下流　工事監督支援業務
天塩町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月30日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

54,725,000 44,000,000 80.402

留萌開発建設部管内　道路積算技術業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

留萌開発建設部管内　道路積算
技術業務　ローメック・三共・
アークス　設計共同体
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

88,165,000 85,030,000 96.444

留萌開発建設部管内　改築・維持事業資料作成
業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

118,492,000 111,848,000 94.393

羽幌道路事務所管内　道路工事監督支援業務
羽幌町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

羽幌道路事務所管内　道路工事
監督支援業務　ローメック・Ｉ
Ｃ技術　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

197,274,000 170,500,000 86.428

留萌港湾事務所　事業計画資料作成業務
留萌市
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

25,344,000 24,178,000 95.399

天塩港外３港　監督等補助業務
天塩町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日

天塩港外３港　監督等補助業務
スコープ・マリンシステム　設
計ＪＶ
東京都千代田区霞が関３－３－
１

一般競争
（総合評価）

49,940,000 46,442,000 92.996

留萌開発建設部　電気通信工事監督支援業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）北日本技術コンサル
北海道札幌市豊平区中の島二条
３－１－３

3430001027723
一般競争
（総合評価）

27,852,000 27,610,000 99.131

留萌開発建設部管内　建設資材実勢価格調査業
務
留萌市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月18日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日

（一財）経済調査会　北海道支
部
北海道札幌市中央区北一条西３
－２

1010005002667
一般競争
（総合評価）

19,976,000 18,370,000 91.960



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩港外５港・留萌川　水中部施工状況確認業
務
天塩町ほか
令和 6年 4月18日から令和 7年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月17日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋３－４－１０
新橋企画ビル５階

2010405001061
一般競争
（総合評価）

11,484,000 11,000,000 95.785

留萌開発建設部管内　事業損失防止調査業務
小平町
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月12日まで
補償関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日
（株）コンストラクションサ
ポート藤井
北海道旭川市大雪通８－５０８

9450001001266 一般競争 6,754,000 5,577,000 82.573

留萌開発建設部管内　道路防災点検業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

58,630,000 51,700,000 88.180

留萌開発建設部管内　橋梁点検外一連業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 1日
（株）北未来技研
北海道札幌市中央区北四条西１
６－１－１

2430001018673
指名競争
（総合評価）

64,306,000 52,250,000 81.252

一般国道４０号　天塩町外　道路環境調査業務
天塩町ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

43,439,000 34,595,000 79.640

一般国道４０号　天塩町　天塩防災水路施設移
設施工計画検討業務
天塩町
令和 6年 4月18日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月17日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

21,274,000 19,140,000 89.969

一般国道４０号　天塩町　基線橋詳細設計外一
連業務
天塩町
令和 6年 4月18日から令和 6年12月25日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月17日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北七条西１－
２－６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

20,493,000 16,313,000 79.603

天塩港外４港　深浅測量その他業務
天塩町ほか
令和 6年 4月18日から令和 7年 3月19日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月17日

三洋テクノマリン（株）　札幌
支店
北海道札幌市中央区北三条東３
－１－３０　ＫＮビル

2010001044539
指名競争
（総合評価）

57,970,000 47,410,000 81.784

天塩川下流・留萌川　防災情報等検討業務
留萌市ほか
令和 6年 4月25日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月24日
日本工営（株）　札幌支店
北海道札幌市中央区北五条西６
－２

2010001016851
指名競争
（総合評価）

31,999,000 25,465,000 79.581



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩川下流　魚類生息環境調査外業務
天塩町ほか
令和 6年 4月25日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月24日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548
指名競争
（総合評価）

58,135,000 46,717,000 80.360

留萌川・天塩川下流　工事箇所測量業務
留萌市ほか
令和 6年 4月23日から令和 6年11月13日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月22日
スミセキ・ジオテクノ（株）
北海道札幌市中央区北二条西１
３－１－３７

1430001014384 指名競争 16,995,000 13,453,000 79.159

留萌ダム　水質調査外業務
留萌市
令和 6年 4月11日から令和 7年 3月31日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月10日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548 指名競争 32,538,000 31,020,000 95.335

留萌ダム　堆砂量外測量業務
留萌市
令和 6年 4月18日から令和 7年 2月28日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月17日
（株）武田測量設計事務所
北海道札幌市西区八軒十条東１
－５－８

2430001009994 指名競争 28,424,000 22,704,000 79.876

留萌ダム　周辺環境調査業務
留萌市
令和 6年 4月26日から令和 7年 2月25日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月25日
（株）開発工営社
北海道札幌市中央区北四条西５
－１

1430001003528
指名競争
（総合評価）

33,418,000 26,477,000 79.230

羽幌用水地区　環境調査業務
羽幌町
令和 6年 4月12日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月11日

内外エンジニアリング北海道
（株）
北海道札幌市中央区南一条東１
－３

1430001029762 指名競争 25,960,000 20,658,000 79.576

産士地区　環境モニタリング調査業務
天塩町
令和 6年 4月11日から令和 7年 1月24日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月10日

内外エンジニアリング北海道
（株）
北海道札幌市中央区南一条東１
－３

1430001029762 指名競争 36,311,000 29,029,000 79.945

産士地区　事業効果検証等業務
天塩町
令和 6年 4月11日から令和 7年 1月17日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月10日
（株）アルファ技研
北海道札幌市西区西町南２１－
２－１１

5430001001098 指名競争 15,444,000 13,178,000 85.328

苫前漁港　港外地質調査業務
苫前町
令和 6年 4月25日から令和 6年 9月30日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月24日
トキワ地研（株）
北海道札幌市東区北二十八条東
２－７７９

8430001011788
指名競争
（総合評価）

30,305,000 25,300,000 83.485



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

留萌開発建設部管内　道路計画検討資料作成業
務
留萌市ほか
令和 6年 4月11日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月10日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 9,405,000 8,426,000 89.591

一般国道４０号外４路線　道路交通動向調査業
務
留萌市ほか
令和 6年 4月11日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月10日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 11,550,000 10,373,000 89.810

留萌開発建設部管内　道路事業資料作成業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 25,905,000 21,868,000 84.416

留萌開発事務所管内　道路事業資料作成外一連
業務
留萌市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 14,949,000 12,551,000 83.959

羽幌道路事務所管内　道路事業資料作成業務
苫前町ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 4月 3日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 9,493,000 7,788,000 82.039

産士地区外１地区　北産士工区農地保全外一連
工事
天塩町ほか
令和 6年 5月16日から令和 7年 1月24日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月15日
（株）石山組
北海道札幌市豊平区豊平４条３
－３－１０

3430001072835
一般競争
（総合評価）

285,186,000 266,640,000 93.497

苫前漁港　－４．５ｍ航路浚渫その他工事
苫前町
令和 6年 5月21日から令和 7年 2月14日まで
しゅんせつ

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月20日
三協建設（株）
北海道留萌市末広町３ー１ー１

8450001008907
一般競争
（総合評価）

258,038,000 240,350,000 93.145

羽幌港　物揚場改良工事
羽幌町
令和 6年 5月 9日から令和 6年11月29日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

133,133,000 126,390,000 94.935

一般国道２３１号　増毛町　赤岩覆道補修外一
連工事
増毛町
令和 6年 6月 3日から令和 7年 3月14日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月27日
（株）清野建設
北海道増毛郡増毛町南畠中町３
－１６４

8450001009129
一般競争
（総合評価）

143,088,000 140,250,000 98.017



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩川改修工事の内　雄信内築堤外工事
天塩町ほか
令和 6年 5月29日から令和 6年12月 9日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月28日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

223,828,000 212,300,000 94.850

一般国道２３２号　苫前町　上平防災対策工事
苫前町
令和 6年 5月24日から令和 7年 2月27日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月23日
橋場産業（株）
北海道苫前郡苫前町字古丹別２
０１

8450001009153
一般競争
（総合評価）

100,199,000 98,450,000 98.254

羽幌港外６港　発注補助業務
羽幌町ほか
令和 6年 5月15日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月15日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

50,391,000 46,849,000 92.971

一般国道２３９号　苫前町　霧立峠法面対策設
計外一連業務
苫前町
令和 6年 5月24日から令和 6年12月25日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月23日
（株）土木技術コンサルタント
北海道帯広市西一条南２７－１

9460101001090
指名競争
（総合評価）

17,171,000 13,673,000 79.628

苫前地域　農業水利施設機能診断調査等業務
苫前町
令和 6年 5月 9日から令和 7年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
（株）フロンティア技研
北海道札幌市中央区北三条西３
－１－２５

6430001015361
指名競争
（総合評価）

28,765,000 25,058,000 87.113

一般国道２３１号　増毛町　彦部橋補修設計外
一連業務
増毛町ほか
令和 6年 5月 9日から令和 6年11月22日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

13,442,000 10,714,000 79.705

一般国道２３９号　苫前町　霧立地質調査業務
苫前町
令和 6年 5月 9日から令和 6年12月20日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

17,193,000 13,750,000 79.974

留萌開発建設部管内　地質調査業務
増毛町ほか
令和 6年 5月 9日から令和 6年 9月30日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

12,397,000 10,890,000 87.844

一般国道２３１号　留萌市　寿横断歩道橋補修
設計業務
留萌市
令和 6年 5月 9日から令和 6年11月 1日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月 8日
北王設計コンサルタント（株）
北海道札幌市白石区菊水元町一
条２－４－２４

3430001014639
指名競争
（総合評価）

14,971,000 11,924,000 79.647



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩川下流・留萌川　航空レーザ測量外業務
天塩町ほか
令和 6年 5月23日から令和 7年 2月28日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月22日
国際航業（株）　北海道支店
北海道札幌市北区北７条西７－
１

9010001008669
指名競争
（総合評価）

49,632,000 40,040,000 80.674

一般国道２３２号　天塩町　平和橋補修設計外
一連業務
天塩町
令和 6年 5月23日から令和 6年11月29日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月22日
（株）北未来技研
北海道札幌市中央区北四条西１
６－１－１

2430001018673
指名競争
（総合評価）

15,301,000 12,177,000 79.583

一般国道２３２号　小平町　構造物設計外一連
業務
小平町
令和 6年 5月23日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月22日

中央コンサルタンツ（株）札幌
支店
北海道札幌市中央区北四条東１
－２－３

9180001026134
指名競争
（総合評価）

19,965,000 15,884,000 79.559

一般国道２３９号　苫前町　霧立法面外一連用
地測量業務
苫前町
令和 6年 5月23日から令和 6年 8月26日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 5月22日
留萌測量設計（株）
北海道留萌市大町３－１７－１

7450001009047 指名競争 2,134,000 1,914,000 89.691

留萌港　南防波堤改良工事
留萌市
令和 6年 6月 4日から令和 6年12月20日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 3日
白鳥建設工業（株）
北海道留萌市塩見町３３２－１
０

9450001008914
一般競争
（総合評価）

254,353,000 244,200,000 96.008

増毛港外１港　北防波護岸改良その他工事
増毛町
令和 6年 6月 6日から令和 6年11月18日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日
ハラダ工業（株）
北海道留萌市栄町２－７－３１

1450001008970
一般競争
（総合評価）

176,616,000 165,770,000 93.859

一般国道２３９号　苫前町　霧立覆道補修工事
苫前町
令和 6年 7月 1日から令和 7年 2月 7日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月17日
（株）東北建設
北海道苫前郡苫前町字古丹別１
６８－２

6450001009147
一般競争
（総合評価）

95,656,000 93,720,000 97.976

一般国道２３２号　小平町　鬼鹿港町交差点改
良外一連工事
小平町
令和 6年 6月21日から令和 6年12月20日まで
舗装

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月20日

（株）橋本川島コーポレーショ
ン
北海道旭川市旭町２条７－１２
－９０

1450001002437
一般競争
（総合評価）

119,702,000 108,416,000 90.572

苫前漁港外３港　環境調査その他業務
苫前町ほか
令和 6年 6月 7日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 6日
日本データーサービス（株）
北海道札幌市東区北十六条東１
９－１－１４

9430001020986
指名競争
（総合評価）

20,262,000 16,555,000 81.705



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

留萌川　河川構造物設計外業務
留萌市
令和 6年 6月 6日から令和 7年 2月20日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

30,745,000 24,607,000 80.036

留萌川　工事箇所地質調査業務
留萌市
令和 6年 6月 6日から令和 6年12月12日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日

北海道土質コンサルタント
（株）
北海道札幌市豊平区平岸一条２
－５－１６

2430001022254
指名競争
（総合評価）

15,807,000 13,530,000 85.595

天塩川下流　工事箇所地質調査業務
幌延町ほか
令和 6年 6月 6日から令和 6年12月 9日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

17,380,000 13,530,000 77.848

天塩地域　農業水利施設機能診断調査等業務
天塩町
令和 6年 6月 6日から令和 7年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日

サンスイコンサルタント（株）
北海道支社
北海道札幌市東区北四十一条東
３－３－１０

5130001017447
指名競争
（総合評価）

34,584,000 28,985,000 83.810

一般国道２３２号　初山別村　大沢防雪柵設計
外一連業務
初山別村ほか
令和 6年 6月 6日から令和 6年12月25日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日
（株）雪研スノーイーターズ
北海道札幌市中央区南二条西７
－５－６

9430001027627
指名競争
（総合評価）

17,248,000 13,728,000 79.592

一般国道２３２号　天塩町　豊泉橋補修設計外
一連業務
天塩町ほか
令和 6年 6月 6日から令和 6年11月29日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月 5日
（株）アサヒ建設コンサルタン
ト
北海道旭川市８条通１５－左４

4450001000082
指名競争
（総合評価）

21,098,000 16,797,000 79.614

一般国道４０号　天塩町　雄信内トンネル補修
設計業務
天塩町
令和 6年 6月27日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月26日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

15,433,000 12,397,000 80.328

留萌港湾事務所　工事資料作成業務
留萌市ほか
令和 6年 6月27日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月26日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894
指名競争
（総合評価）

13,365,000 11,352,000 84.938

一般国道２３９号　苫前町　霧立防災用地測量
業務
苫前町
令和 6年 6月13日から令和 6年11月29日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 6月12日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 8,701,000 7,788,000 89.507



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

留萌川改修工事の内　留萌川藤山右岸築堤河岸
保護外工事
留萌市
令和 6年 7月 8日から令和 7年 3月18日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 4日
ハラダ工業（株）
北海道留萌市栄町２－７－３１

1450001008970
一般競争
（総合評価）

176,264,000 164,450,000 93.298

一般国道２３２号　小平町　小平改良外一連工
事
小平町
令和 6年 7月 4日から令和 6年12月20日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 3日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

98,373,000 92,950,000 94.487

一般国道２３１号　留萌市　ルルモッペ大橋補
修外一連工事
留萌市ほか
令和 6年 7月 2日から令和 7年 2月28日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 1日
三協建設（株）
北海道留萌市末広町３ー１ー１

8450001008907
一般競争
（総合評価）

118,877,000 117,150,000 98.547

一般国道２３２号　留萌市　塩見交差点改良外
一連工事
留萌市ほか
令和 6年 7月25日から令和 7年 2月20日まで
舗装

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月24日
道路工業（株）
北海道札幌市中央区南８条西１
５－２－１

5430001011683
一般競争
（総合評価）

122,683,000 111,320,000 90.738

留萌開発建設部管内　管渠清掃工事
留萌市ほか
令和 6年 7月 9日から令和 6年12月 2日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 8日

北海道ロードメンテナンス
（株）
北海道札幌市中央区北１条東１
２－２２－４８

5430001022598
一般競争
（総合評価）

18,997,000 17,765,000 93.515

幌延河川事務所管内河川巡視支援業務
幌延町ほか
令和 6年 7月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 1日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548
一般競争
（総合評価）

54,120,000 49,500,000 91.463

天塩川下流　樋門ゲート改良設計外業務
幌延町
令和 6年 7月12日から令和 6年12月 2日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月11日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

21,461,000 17,237,000 80.318

苫前地区　ダム付帯施設耐震性能照査業務
苫前町ほか
令和 6年 7月11日から令和 7年 1月24日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月10日

（株）三祐コンサルタンツ　札
幌支店
北海道札幌市中央区北二条西３
－１

6180001036144
指名競争
（総合評価）

8,052,000 6,842,000 84.973

幌延河川事務所耐震診断業務
幌延町
令和 6年 7月 4日から令和 6年12月 9日まで
建築関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 3日
（株）田辺構造設計
北海道札幌市東区北十九条東８
－５－１１

3430001010308 指名競争 6,699,000 4,950,000 73.892



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

産士地区　工事数量計算業務
天塩町
令和 6年 7月 4日から令和 7年 2月 7日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 3日
（株）イーエス総合研究所
北海道札幌市東区中沼西五条１
－８－１

7430001018801 指名競争 30,910,000 26,510,000 85.765

留萌川　樋門ゲート改良設計外業務
留萌市
令和 6年 7月18日から令和 7年 2月12日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月17日
（株）リブテック
北海道札幌市東区北十八条東１
－３－３

9430001016142
指名競争
（総合評価）

44,022,000 35,365,000 80.335

一般国道２３２号　初山別村　大沢実測線測量
調査外一連業務
初山別村
令和 6年 8月 1日から令和 6年11月29日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月31日
留萌測量設計（株）
北海道留萌市大町３－１７－１

7450001009047 指名競争 9,856,000 7,810,000 79.241

一般国道２３９号　苫前町　霧立実測線測量調
査業務
苫前町
令和 6年 8月 1日から令和 6年11月29日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月31日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 7,975,000 6,314,000 79.172

苫前地区　旭１号用水路用地測量業務
苫前町
令和 6年 7月 4日から令和 6年10月28日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月 3日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 2,728,000 2,123,000 77.823

一般国道２３１号　増毛町舎熊外道路台帳図補
正測量業務
増毛町
令和 6年 7月18日から令和 6年11月22日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月17日
（株）日興ジオテック
北海道旭川市神居２条１８－２
－１２

6450001002341 指名競争 9,559,000 7,568,000 79.171

一般国道２３２号　苫前町　力昼雪崩予防柵設
置用地測量業務
苫前町
令和 6年 8月 1日から令和 6年11月 6日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 7月31日
留萌測量設計（株）
北海道留萌市大町３－１７－１

7450001009047 指名競争 1,628,000 1,507,000 92.568

天塩川改修工事の内　国根布右岸地区河道掘削
外工事
天塩町ほか
令和 6年 8月 6日から令和 7年 3月19日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 8月 5日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

311,696,000 287,100,000 92.109

一般国道２３２号小平町小平防災外一連用地調
査業務
小平町ほか
令和 6年 8月22日から令和 6年12月20日まで
補償関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 8月21日
（株）日興ジオテック
北海道旭川市神居２条１８－２
－１２

6450001002341 一般競争 5,346,000 4,807,000 89.918



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩川下流　河川構造物耐震設計外業務
天塩町
令和 6年 8月22日から令和 7年 2月21日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 8月21日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

43,494,000 34,936,000 80.324

留萌川境界標設置測量業務
留萌市
令和 6年 8月29日から令和 6年12月10日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 8月28日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 3,971,000 3,564,000 89.751

一般国道２３２号　留萌市　春日雪崩予防柵設
置外一連工事
留萌市ほか
令和 6年 9月 5日から令和 7年 3月21日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 9月 4日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

119,977,000 115,500,000 96.268

一般国道２３９号　苫前町　霧立法面用地調査
業務
苫前町
令和 6年 9月26日から令和 6年12月24日まで
補償関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 9月25日
東光コンサルタント（株）
北海道旭川市豊岡四条１０－７
－１

9450001002108 一般競争 1,474,000 1,309,000 88.806

一般国道２３３号　留萌市　藤山跨線橋補修設
計外一連業務
留萌市ほか
令和 6年 9月 5日から令和 7年 6月27日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 9月 4日
（株）北未来技研
北海道札幌市中央区北四条東４
－１－１

2430001018673
指名競争
（総合評価）

29,656,000 23,815,000 80.304

一般国道２３２号　羽幌町　羽幌交通事故対策
設計外一連業務
羽幌町ほか
令和 6年 9月 5日から令和 7年 2月20日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 9月 4日

北海道道路エンジニアリング
（株）
北海道札幌市白石区中央三条２
－１－４０

4430001022211
指名競争
（総合評価）

11,209,000 9,009,000 80.373

留萌開発建設部管内　道路環境調査業務
天塩町ほか
令和 6年 9月 6日から令和 7年 8月29日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 9月 5日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

27,819,000 22,352,000 80.348

留萌開発建設部管内　道路管理データベース更
新業務
留萌市ほか
令和 6年10月 3日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年10月 2日
（株）クワッドイノベーション
北海道札幌市中央区南十条西２
０－１－３８

7430001064903
指名競争
（総合評価）

17,534,000 14,069,000 80.238

一般国道４０号　天塩町　赤川橋上部工事
天塩町
令和 7年 1月31日から令和 8年 1月30日まで
ＰＳコンクリート

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 1月14日

日本高圧コンクリート（株）Ｐ
Ｃ事業部札幌支社
北海道札幌市中央区北３条西３
－１－５４　札幌北三条ビル

1430001020829
一般競争
（総合評価）

348,128,000 319,440,000 91.759



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道４０号　天塩町　基線橋上部工事
天塩町
令和 7年 1月31日から令和 8年 1月30日まで
ＰＳコンクリート

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 1月15日

ドーピー建設工業（株）北海道
支店
北海道札幌市中央区北一条西６
－２

2430001029514
一般競争
（総合評価）

245,124,000 229,900,000 93.789

一般国道２３２号　留萌市　舗装維持外一連工
事
留萌市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 2月17日
（株）北建舗道
北海道留萌市春日町２－４４

2450001009002
一般競争
（総合評価）

39,765,000 39,600,000 99.585

一般国道２３２号　小平町　大椴子改良外一連
工事
小平町
令和 7年 3月31日から令和 8年 3月25日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月 3日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

236,214,000 217,470,000 92.065

一般国道２３１号　増毛町　武好トンネル補修
工事
増毛町
令和 7年 5月 7日から令和 8年 2月18日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月 3日
（株）清野建設
北海道増毛郡増毛町南畠中町３
－１６４

8450001009129
一般競争
（総合評価）

109,274,000 105,380,000 96.436

一般国道２３２号　天塩町　サロベツ防雪柵設
置外一連工事
天塩町ほか
令和 7年 3月24日から令和 7年11月27日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月 3日
（株）瀬越組
北海道天塩郡天塩町字更岸１１
２６－２１

2450001008499
一般競争
（総合評価）

96,316,000 91,850,000 95.363

一般国道２３２号　苫前町　力昼防災対策工事
苫前町
令和 7年 3月31日から令和 8年 2月23日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月10日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１－４－１
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

301,444,000 277,200,000 91.957

一般国道２３３号　留萌市　幌糠舗装補修外一
連工事
留萌市
令和 7年 3月31日から令和 7年10月21日まで
舗装

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月11日
（株）北建舗道
北海道留萌市春日町２－４４

2450001009002
一般競争
（総合評価）

82,192,000 75,240,000 91.542

留萌川改修工事の内　留萌川右岸導流堤建設工
事
留萌市
令和 7年 3月31日から令和 8年 1月19日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月11日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

300,465,000 280,500,000 93.355

一般国道２３２号　小平町　大椴改良外一連工
事
小平町
令和 7年 3月31日から令和 8年 3月24日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月10日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１－４－１
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

241,494,000 221,650,000 91.783



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３２号　小平町　大椴南改良工事
小平町
令和 7年 3月31日から令和 8年 1月13日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月11日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

193,578,000 183,700,000 94.897

一般国道４０号　天塩町　産士改良外一連工事
天塩町
令和 7年 3月26日から令和 8年 3月19日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月11日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

246,664,000 223,575,000 90.639

留萌川維持工事の内　留萌川堤防管理外工事
留萌市
令和 7年 3月28日から令和 8年 3月30日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月12日
光栄運輸（株）
北海道留萌市東雲町１ー６３－
１

2450001008887
一般競争
（総合評価）

56,287,000 56,265,000 99.961

天塩川維持工事の内　天塩川下流堤防管理工事
幌延町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月31日まで
維持

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月11日
（株）瀬越組
北海道天塩郡天塩町字更岸１１
２６－２１

2450001008499
一般競争
（総合評価）

68,882,000 68,640,000 99.649

天塩川改修工事の内　浜里地区河道整正外工事
幌延町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 1月10日まで
一般土木

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月10日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

195,404,000 184,800,000 94.573

留萌開発事務所管内　道路附属物点検業務
留萌市ほか
令和 7年 3月13日から令和 8年 2月13日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月12日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987
指名競争
（総合評価）

24,794,000 19,921,000 80.346

羽幌道路事務所管内　道路附属物点検業務
羽幌町ほか
令和 7年 3月13日から令和 8年 2月13日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月12日
（株）アークス山上
北海道旭川市永山７条２－３－
４

2450001000019
指名競争
（総合評価）

33,286,000 26,752,000 80.370

一般国道２３３号　留萌市　峠下地質調査外一
連業務
留萌市ほか
令和 7年 3月 6日から令和 7年 9月19日まで
地質調査

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月 5日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

14,971,000 11,880,000 79.353

留萌川　流量・水質調査業務
留萌市
令和 7年 3月13日から令和 8年 3月31日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月12日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548 指名競争 40,194,000 37,950,000 94.417



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

天塩川下流　流量・水質調査業務
天塩町ほか
令和 7年 3月13日から令和 8年 3月31日まで
測量

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月12日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 52,382,000 49,830,000 95.128

留萌川・天塩川下流　水辺現地調査業務
留萌市ほか
令和 7年 3月20日から令和 8年 3月13日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月19日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

58,432,000 46,937,000 80.328

留萌川・天塩川下流　鳥類環境調査外業務
天塩町ほか
令和 7年 3月22日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

林　華奈子
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 7年 3月21日
（株）エコテック
北海道札幌市中央区南１東４－
８－１

4430001002287
指名競争
（総合評価）

34,573,000 27,808,000 80.433


